
au
. 

22

61 Milníky letectví
Které stroje a úspěchy psaly historii v éře 
studené války?

" A1

OBSAH
0I R:SA 

WIN

8 Změny v taktice stíhačů
S novými, rychlejšími a výkonnějšími stroji přichází 
nový typ vzdušných soubojů

141 Vrtule v éře tryskáčů
Koncepčně starším letounům v éře proudových 
stíhaček zdaleka neodzvonil konec

181 Northrop F-5
Pozapomenutý bojovník studené války, který 
v mnoha zemích slouží dodnes

I

211 Nebeští vyzvědači
Hlavním tažným koněm špionážních služeb 
západního bloku se staly špionážní letouny

zpočátku z kořistního 
materiálu po německé 
armádě

261 Čs. stíhací pilot
V poválečné době naši letci oblékali různou výstroj,

Y-
Sl

281 Nguyen 
Hong Nhi 
Příběh řadového 
pilota, který se 
stal stíhacím esem 
vietnamské války

a
 
,

321 První čs. proudový sestřel
Nad československo-německým pomezím se 
odehrálo několik střetů, jen jeden se stal 
výjimečným

1953

341 Bell AH-1 Cobra
Spolu se svým předchůdcem, transportním
UH-1 Huey, se stal jedním z nejvýraznějších 
symbolů vietnamské války

-7

1

38 i Operace Ohnivý meč 1980
Reaktorový komplex u Bagdádu bombardovaly 
íránské vzdušné síly s cílem o zastavení jaderných 
ambicí Saddáma Husajna

401 Vývoj letecké výzbroje
Od neozbrojených letounů po nadzvukové proudové 
stíhačky vyzbrojené řízenými střelami

461 Čs. raketová obrana
Strach z náletů západních letounů si vynutil 
vybudovat obranný pás kolem všech velkých měst 
a průmyslových oblastí

1948-1949
Příběh jedné z fotografií, která ukazuje, že i ve 
vypjatých časech dokáže byť malý čin udělat hodně

501 Blokáda Berlína MiEAl

2 ea
t 

EU
R

 s



Letadla studené války

v moderním boji?

os

521 Letadlové lodě
Vznik, vývoj, operační nasazení a způsob fungování 
těchto královen oceánů

57 | F-14 Tomcat vs. Tu-22 Blinder
Nadzvukové bitvy irácko-íránské války v letech 
1980-1988

601 Set pro 
přežití NAZ-7
Detailní pohled 
na sovětský set 
vkládaný do 
vystřelovacích 
sedadel vojenských 
letounů 9

I

621 Mirage III
Ve své době se stala jednou z nejmodernějších 
a nejvýkonnějších strojů své kategorie

661 Nebe na Kašmírem 1965
V 60. letech proběhla krátká, ale intenzivní letecká 
válka, ve které se utkalo pákistánské a indické
letectvo

70 | Bitevníky chudého muže
Velká potřeba bojových letadel v konfliktech 
státu s malým rozpočtem zapříčinila vyzbrojení 
a využívání lehkých strojů

921 Bizarní konstrukce
Od vzletu z pumovnice bombardéru po tajný 
kanadský projekt létajícího talíře

‘ IL 

#066

781 Rolls-Royce Nene
V každé válce se ve velkém kopíruje technika 
nepřítele. Sověti tento britský motor ale 
paradoxně zakoupili

801 Dezerce vojenských pilotů
O útěku na Západ snilo mnoho lidí. Vojenští piloti 
měli skvělý nástroj pro rychlé překročení hranic

841 Husarské kousky
V každém konfliktu existují události, které jsou svým 
výsledkem či podstatou naprosto neskutečné

88Joseph Christopher McConnell Jr
Přes všechny obtíže se stal leteckým esem v Koreji 
a o jeho osud se začal zajímat i Hollywood

94 I Bouře nad Falklandami 1982
V květnu 1982 se u souostroví Falklandy rozhořely 
intenzivní vzdušné boje

!

- r.
F
O
T
O

W
ik

ip
ed

ia
 

37
 .(F

lir
t

sa
i

- - 1


